
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

12.10.2022 №02.05.009 

 

О признании утратившими силу 

отдельных решений Совета 

депутатов муниципального округа 

Пресненский 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Законом города Москвы от 17.02.2021 №3 «О внесении изменений 

в отдельные законы города Москвы», Уставом муниципального округа 

Пресненский, в целях систематизации, упразднения дублирующих, 

устаревших и избыточных муниципальных правовых актов муниципального 

округа Пресненский, 

 

Совет депутатов решил: 

1. Признать утратившими силу некоторые Решения Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский по перечню согласно приложению 

к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Д.П. Юмалина 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 

 

 

 

 

 



 2 

 Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 12.10.2022 №02.05.009 

 

Перечень 

утративших силу отдельных решений 

Совета депутатов муниципального округа Пресненский  

 

1. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

05.10.2017 №1/3/3-СД «О делегирования депутата Совета депутатов 

Юшина Анатолия Павловича для работы в Окружной комиссии по 

вопросам градостроительства, землепользования и застройки при 

Правительстве Москвы и ЦАО»; 

2. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

16.11.2017 №3/9/28-СД «Об утверждении постоянных комиссий Совета 

депутатов муниципального округа Пресненский»; 

3. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

26.12.2017 №6/1/73-СД «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Пресненский от 16.11.2017 г. 

№3/9/28-СД»; 

4. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

26.12.2017 №6/2/74-СД «Об утверждении типового Положения о 

постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Пресненский»; 

5. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

23.01.2018 №8/4/102-СД «Об утверждении Положения о постоянной 

Комиссии по поддержке и развитию малого бизнеса»; 

6. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

23.01.2018 №8/5/103-СД «Об утверждении Положения о постоянной 

Комиссии по вопросам жилищно-коммунального обслуживания 

населения, реновации жилищного фонда и капитального ремонта 

зданий»; 

7. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

23.01.2018 №8/11/109-СД «Об утверждении Положения о постоянной 

Комиссии по вопросам бюджета и финансов»; 

8. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

13.02.2018 №9/11/120-СД «Об утверждении Положения о постоянной 

Комиссии по вопросам экологии, землепользования и 

градостроительства, развития транспорта и дорожно-транспортной 

инфраструктуры»; 

9. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

13.02.2018 №9/12/121-СД «Об утверждении Положения о постоянной 

Комиссии по вопросам организации работы Совета депутатов и 

депутатской этики»; 



 3 

10. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

13.03.2018 №10/7/137-СД «О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов муниципального округа Пресненский от 16.11.2017 №3/9/28-

СД»; 

11. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

13.03.2018 №10/8/138-СД «Об утверждении Положения о постоянной 

комиссии по вопросам здравоохранения, социальной защиты населения, 

опеки и попечительства, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы»; 

12. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

13.03.2018 №10/9/139-СД «Об утверждении Положения о постоянной 

комиссии по культуре»; 

13. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

13.03.2018 №10/10/140-СД «Об утверждении Положения о постоянной 

комиссии по развитию местного самоуправления, взаимодействию с 

органами государственной власти, местного самоуправления, 

территориального общественного и жилищного самоуправления и 

общественными объединениями»; 

14. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

28.03.2018 №11/6/159-СД «О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов муниципального округа Пресненский от 16.11.2017 №3/9/28-

СД»; 

15. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

16.05.2018 №13/9/193-СД «О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов муниципального округа Пресненский от 16.11.2017 №3/9/28-

СД «Об утверждении постоянных комиссий Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский»; 

16. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

16.05.2018 №13/13/197-СД «Об утверждении Положения о постоянной 

комиссии Совета депутатов муниципального округа Пресненский по 

вопросам молодежной политики, досуга, культурного развития и 

взаимодействия с детскими и молодежными общественными 

объединениями»; 

17. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

13.06.2018 №14/4/205-СД «Об утверждении положения о постоянной 

комиссии Совета депутатов муниципального округа Пресненский по 

защите домашних и бездомных животных»; 

18. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

13.06.2018 №14/21/222-СД «О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов муниципального округа Пресненский от 16.11.2017 №3/9/28-

СД «Об утверждении постоянных комиссий Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский»; 

19. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

12.09.2018 №16/16/247-СД «О внесении изменений в Решение Совета 



 4 

депутатов муниципального округа Пресненский от 16.11.2017 №3/9/28-

СД»; 

20. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

25.12.2018 №21/13/316-СД «О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов МО Пресненский от 16.11.2017 №3/9/28-СД "Об утверждении 

постоянных комиссий Совета депутатов муниципального округа 

Пресненский»; 

21. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

10.04.2019 №25/4/363-СД «Об утверждении графика проведения 

заседаний постоянных комиссий Совета депутатов муниципального 

округа Пресненский»; 

22. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

09.10.2019 №32/1/427-СД «О досрочном прекращении полномочий 

депутата Совета депутатов муниципального округа Пресненский»; 

23. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

09.10.2019 №32/13/439-СД «О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов муниципального округа Пресненский от 16.11.2017 №3/9/28-

СД «Об утверждении постоянных комиссий Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский»; 

24. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 

11.11.2020 №37/20/518-СД «О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов муниципального округа Пресненский от 16.11.2017 №3/9/28-

СД «Об утверждении постоянных комиссий Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский». 


